
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
01 сентября 2016 года                                                                            № 19/4-459 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 459 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 459 Поварова Александра Владимировича, назначенного в 
состав участковой избирательной комиссии № 459 решением 
территориальной избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 3/4-
459/3. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 459. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                            К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
01 сентября 2016 года                                                                            № 19/4-461 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 461 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 461 Мастеницу Виктора Ивановича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 461 решением территориальной 
избирательной комиссии от 24.04.2013 №23/1-461 по предложению Санкт-
Петербургского регионального отделения политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии России, освобождается от обязанностей 
члена участковой избирательной комиссии № 461 с правом решающего 
голоса. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 461. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
01 сентября 2016 года                                                                            № 19/4-468 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 468 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 468 Зарицкую Лидию Николаевну, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 468 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 03 февраля 2016 года №44/4-468. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 468. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2016 года                                                                            № 25/5-415 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 415 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 415 Анисимова Антона Александровича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 415 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 3/6-415п. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 415. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2016 года                                                                            № 25/5-417 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 417 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 417 Зыкова Виктора Георгиевича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 417 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 01 сентября 2016 года № 19/5-417п. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 417. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2016 года                                                                            № 25/5-441 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 441 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 441 Данилову Светлану Викторовну, назначенную в состав 
участковой избирательной комиссии № 441 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 3/4-441/3. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 441. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2016 года                                                                            № 25/5-495 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 495 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 495 Кашицина Дениса Вячеславовича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 495 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 4/9-495. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 495. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
30 сентября 2016 года                                                                          № 26/12-419 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 419 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 419 Федорова Александра Николаевича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 419 решением Территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24.04.2013 № 23/2-419. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 419. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                                  К.Г. Степанов 

 

Секретарь заседания                                                                      Е.В.Воеводенко  

 



 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
11 ноября 2016 года                                                                            № 28/4-490 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 490 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 490 Пархимчика Федора Андреевича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 490 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 3/4-490/6. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 490. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
11 ноября 2016 года                                                                            № 25/4-466 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 466 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 466 Манякина Владимира Евгеньевича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 466 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 15 июня 2016 года № 3/4-466/2. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 466. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                               К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-427 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 427 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 427 Фокина Алексея Николаевича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 427 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-427. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 427. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                            К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-429 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 429 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 429 Звездина Антона Владимировича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 429 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-429. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 429. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                            К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-439 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 439 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 439 Победоносцеву Елену Владимировну, назначенную в состав 
участковой избирательной комиссии № 439 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-439. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 439. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-440 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 440 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 440 Победоносцеву Светлану Николаевну, назначенную в состав 
участковой избирательной комиссии № 440 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-440. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 440. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-449 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 449 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 449 Антошина Максима Александровича, назначенного в состав 
участковой избирательной комиссии № 449 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-449. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 449. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2016 года                                                                             № 3/5-466 

 
 
 

Об освобождении от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии № 466 

 
     В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии № 466 Мамаеву Марину Евгеньевну, назначенную в состав 
участковой избирательной комиссии № 446 решением территориальной 
избирательной комиссии № 11 от 24 апреля 2013 года № 23/1-446. 

2. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 446. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии № 11 Кемаеву А.И. 

 
 
 

Председатель                                                                                 К.Г. Степанов 
                                                    

 
Секретарь                                                                                      А.И. Кемаева 
 

 
 

 


	19-4-459 освобождение председателя Поваров
	Решение

	19-4-461 освобождение председателя Мастеница
	Решение

	19-4-468 освобождение председателя Зарицкая
	Решение

	25-5-415 освобождение председателя Анисимов
	Решение

	25-5-417 освобождение председателя Зыков
	Решение

	25-5-441 освобождение председателя Данилова
	Решение

	25-5-495 освобождение председателя Кашицын
	Решение

	26-12-419 освобождение председателя Федорова
	Решение

	28-4 Освобождение председателя Пархимчик Манякин
	Решение
	Решение

	освобождение 427 Фокин пред
	Решение

	освобождение 429 Звездин
	Решение

	освобождение 439 Победоносцева пред
	Решение

	освобождение 440 Победоносцева С пред
	Решение

	освобождение 449 Антошин пред
	Решение

	освобождение 466 Мамаева пред
	Решение


